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چالش های فراروی زیرشاخه های بخش 
کشاورزی در مازندران سبب شده تا 
تولیدکنندگان و فعالان این بخش با سیلی 
صورتشان را سرخ نگه دارند.به گزارش مهر، 
هزینه های بالای تولید از یک سو و وضعیت 
نابسامان نهاده ها، بالابودن قیمت سم و کود 
از جمله مشکلات فعالان بخش کشاورزی به 
شمار می رود و صورتشان را با سیلی سرخ نگه 

داشته اند. 
مازندران قطب تولیدات کشاورزی و باغی است 
و در تأمین امنیت غذایی کشور نقش بسزایی 
دارد، این در حالی که فعالان آن با چالش های 
زیادی روبرو هستند.سالانه هفت میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی و باغی در مازندران 
تولید می شود و این استان ۱۱ درصد مرغ 

کشور را نیز به خود اختصاص داده است.
اتحادیه مرغداران  رئیس  اکبری  محمد 
شهرستان های تنکابن، رامسر و عباس آباد 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به فعالیت 
۳۲ ساله در بخش تولید مرغ اظهار کرد: با 
هزینه های سرسام آور تولید مرغ و وضعیت 
نابسامان این بازار، پشیمان هستم که در بخش 

فعالیت می کنم.وی اضافه کرد: دولت می گوید 
برای تولید جوجه یک روزه، کمک هایی به 
تولید کننده انجام می شود اما تا کنون چیزی 
ندیده ایم و همه نیازهایمان را آزاد خریداری 
می کنیم.اکبری ادامه داد: با وجود آنکه ما 
تمام نیازهای تولید مرغ را آزاد خریداری 

عرضه  زمان  می کنیم 
محصول به بازار دولت 
مصوب می کند که باید 
بفروشیم. قیمت  زیر 
این تولید کننده 
ضمن انتقاد شدید از 
سیاست های دولت 

در قبال تولید جوجه یک روزه، مرغ و گران 
بودن قیمت نهاده ها، تصریح کرد: تولید کننده 
چگونه می تواند محصول خود را زیر قیمت بازار 
و با ضرر بفروشد، این مسئله نه توجیه عقلانی 
دارد و نه توجیه اقتصادی.اسفندیار بیابانی 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی غرب مازندران نیز 
گفت: مشکلات بسیاری بر سر راه کشاورزان و 
باغداران وجود دارد از جمله اینکه بخشنامه ای 
صادر شده برای افرادی که دارای پروانه فعالیت 

اصناف هستند، مجوز برق، گاز و آب داده شود 
اما در غرب مازندران این بخشنامه به بهانه های 

واهی اجرا نمی شود.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: ما در 
تنکابن ۱۰ هزار بهره بردار کشاورزی داریم 
که از این میزان ۶۳۹ نفر درخواست پروانه 

کسب دادند و برای ۵۹۸ نفر صادر شده است 
و این میزان برای ۱۰ هزار بهره بردار بسیار 
ناچیز بوده و نشان دهنده عدم هماهنگی بین 
دستگاه های اجرایی است.بیابانی با انتقاد از 
گران بودن قیمت کود پتاسیم و سموم در 
منطقه، خاطر نشان کرد: کشاورزان توانایی 
خرید کود پتاسیم به مبلغ هر کیسه یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را ندارند و این 

موضوع سبب نابودی باغ و محصول می شود.

این مسئول ادامه داد: بر اساس قانون تأمین 
اجتماعی هر کشاورز باغدار می تواند یک نفر 
را بیمه کرده و سوبسید آن را دولت پرداخت 
می کند اما این قانون برای باغات کیوی و 
مرکبات با ۱۰ هزار متر مساحت قابلیت اجرا 
دارد.وی ادامه داد: ما در غرب مازندران باغات 
بزرگ زیادی نداریم و 
عملًا از این قانون 
در بسیاری جاها، جا 
می مانیم و این قانون 

باید اصلاح شود.
معافی  مظاهر 
سرپرست فرمانداری 
تنکابن نیز در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: غرب مازندران به عنوان قطب 
کشاورزی و گردشگری شناخته شده و سرشار 
از ظرفیت های فراوانی همانند مرکبات، کیوی، 
گل و گیاه و تولید مرغ و نهاده های دامی است.

وی افزود: رشد قیمت زمین در این منطقه 
سبب شده است، تا فعالان بخش کشاورزی، 
توجیه اقتصادی محصول را با قیمت زمین 
مقایسه کنند.معافی با بیان اینکه در سال 

گذشته برای صادرات کیوی برنامه ریزی های 
انجام شده است، تصریح کرد: این موضوع در 
سال جاری نیز در دستور کار قرار گرفته است.
نماینده عالی دولت در تنکابن با بیان اینکه 
موانع بسیاری هم بر سر راه بخش کشاورزی 
تنکابن وجود دارد، خاطر نشان کرد: تنکابن به 
طور مثال در ماه نیازمند ۶۰۰ تن مرغ است، 
اما در حال حاضر مرغداری ها با تمام ظرفیت 
۲۰۰ تن تولید می کنند و این موارد موضوعاتی 

است که بایستی بررسی و رفع شوند.
استاندار مازندران نیز در نشست فعالان 
اقتصادی و کشاورزی با وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: مردم غرب مازندران از دیر باز به شغل 

تولید مواد غذایی مشغول هستند.
سید محمود حسینی پور با تاکید بر اینکه 
غذا در اقتدار ملی کشورها نقش دارد، خاطر 
نشان کرد: مازندران در تولید مواد غذایی سهم 
مهمی دارد.نماینده عالی دولت در مازندران 
افزود: مازندران به دلیل باز کردن مسیر 
ارتباط با شرق توسط دولت سیزدهم یک 
فرصت طلایی دارد و اگر از این فرصت تاریخی 
استفاده نکند، از بسیاری جهات عقب می ماند.

استاندار مازندران با تاکید بر اینکه مازندران 
باید به کریدور شمال به جنوب تبدیل شود، 
ادامه داد: روسیه سالانه ۲۷۰ میلیارد دلار 
واردات دارد و فقط ۱۱ میلیارد دلار واردات 
صیفی جات بوده و سهم مازندران در این 

بخش چقدر است.
وی با بیان اینکه این یک فرصت تاریخی 
است، اظهار داشت: بخش خصوصی با بروز 
رسانی فعالیت های کشاورزی خود و رعایت 
استانداردها از فرصت صادرات به کشورهای 

همسایه استفاده کنند.
استاندار مازندران در بخش دیگر از سخنان 
خود بر تقویت گردشگری مازندران هم 
تاکید کرد و گفت: یکی از ظرفیت های مهم 
گردشگری باغات ما هستند که می توانند به 
مزرعه گردشگری تبدیل شوند.استان مازندران 
در حالی قطب تولید به شمار می رود که 
فعالان آن با مشکلات زیادی دست و پنجه 
نرم می کنند و موانع فراروی سبب شده تا 

تولیدکنندگان آن از ادامه کار دلسرد شوند.

ضرب الاجل سرپرست شهرداری اراک
 به مدیران شهرداری و پیمانکار پروژه دره گردو 

گروه شهرستانها: سرپرست شهرداری اراک گفت: با توجه به اعتبار خوب در نظر 
گرفته در بودجه سال ۱۴۰۲ ویژه پروژه منطقه گردشگری دره گردو، تسریع در 
روند عملیات اجرایی این پروژه به عنوان یکی از مهم ترین مطالبات چندین ساله 
شهروندان از مجموعه مدیریت شهری ضرورت دارد. بررسی روند اجرایی پروژه 
منطقه گردشگری دره گردو که به ریاست مهندس قاسمی سرپرست شهرداری 
و با حضور معاونین فنی و عمرانی و خدمات شهری، روسای سازمان های سیما، 
منظر و فضای سبز شهری و عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهری، مدیر 
پروژه دره گردو و کارشناسان شهرداری برگزار شد، تصمیمات مدیریتی جهت 
پیشبرد فعالیت ها و عملیات اجرایی این پروژه اخذ شد.مهندس قاسمی سرپرست 
شهرداری اراک در این جلسه ضرب الاجل یک هفته ای به پیمانکار پروژه و 
مدیران شهرداری جهت مستقر بودن نماینده سازمان های شهرداری و فعال بودن 
کارگاه تا ساعت ۱۸ عصر، آغاز عملیات اجرایی نصب تجهیزات روشنایی، خرید 
تجهیزات پارکی و تندرستی، کاشت درخت در مسیر پیاده روی، تامین خاک 
نباتی جهت پارکینگ ورودی، آسفالت پارکینگ ها و محوطه ورودی منطقه 
و... داد. وی تاکید نمود: رسیدگی به مطالبات مردم با کار جهادی و همچنین 

برنامه ریزی عملیاتی و میدانی امکان پذیر است.

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:
اهمیت و توجه به موضوع مدیریت مصرف آب 

در استان مرکزی ستودنی ست
گروه شهرستانها: دکتراتابک جعفری در برنامه های سفر یک روزه خود به استان 
مرکزی، ضمن تشریح اقدامات انجام شده به بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل 
و مشکلات اجرای طرح های آب و فاضلاب و ارائه راهکارهای لازم پرداخته و بر 
تسریع و تسهیل در اجرای پروژه های در دست اجرا تاکید کرد. وی با اشاره به 
نگاه ویژه وزارت نیرو به بهرمندی شهروندان از خدمات مطلوب تر و پیشرفت 
سریع طرح های آب رسانی افزود: نسبت به وضعیت منابع آبی و ظرفیتهای 
عرضه و تقاضای آب در نقاط مختلف استان مرکزی، خدمات قابل توجهی به 
مشترکین شهری و روستایی ارائه شده است. مدیر عامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور اجرای طرح جهاد آبرسانی را فرصتی بزرگ برای 
خدمت به روستاییان و رفع تنش از ۲۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار با 
مجموع جمعیت ۱۰ میلیون نفر اعلام کرد و اظهار داشت: در اینده ای نزدیک و 
با بررسی و پیگیری های به عمل آمده روستاهای جدیدی که فاقد آب و تأسیسات 
آبرسانی و یا به نوعی با تنش آبی مواجهند شناسایی و به این طرح افزوده خواهند 
شد.وی افزود: یکی از الویت های دولت مردمی رفع محرومیت زدایی و تامین آب 
اشامیدنی سالم و بهداشتی است و در این راستا اجرای طرح های آب و فاضلاب با 
هدف ایجاد زیرساخت های آبرسانی لازم در روستاها استان در حال اجرا می باشد.

دکتر جعفری ضمن تاکید بر تسریع در اجرای طرح های آبرسانی عنوان کرد: این 
طرح ها باید به  صورت جهادی و بر اساس استانداردهای فنی با سرعت معقول 
اجرا گردد، به گونه ای که پس از اتمام این طرح شاهد افزایش شاخص بهره مندی 
کمی و کیفی از آب شرب روستاهای تحت پوشش و توسعه روستاهای محروم 
باشیم.وی رویکردهاي فرهنگي استان را مبتني بر اصل سازگاري با کم آبي 
توصیف کرد و همکاري ویژه ي شهروندان را در اصلاح رویه ي کنوني در مصرف 
آب را از جمله مهم ترین عوامل تاثیر گذار در جامعه دانست و تصریح کرد: 
حفاظت از منابع آب و استفاده درست و بهینه از آن سال هاست آغاز شده و آنچه 
در اصلاح الگوي مصرف و دستیابي به فرهنگ مصرف بهینه در کشور اهمیت 
دارد تبیین استراتژي و تعیین خط مشي است و لازمه دستیابي به این مهم 
حرکتي حساب شده و عمیق از سوي دستگاه هاي متولي و نگاه فراسازماني به 

این امر مي باشد.

فرونشست وارد محدوده های مسکونی و صنعتی 
اصفهان شده است

استاندار اصفهان گفت: تفاوتی که فرونشست زمین در اصفهان با سایر استان ها 
دارد این است که در این خطه این مسئله وارد محدوده های مسکونی و صنعتی 
و برخی از زیرساخت ها شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید رضا 
مرتضوی استاندار اصفهان در حاشیه جلسه شورای اداری استان اصفهان گفت: 
فرونشست زمین اصلی ترین چالش در این خطه است و این پدیده در برخی 
استان ها بیشتر در مناطق دشتی و بیابانی است اما در اصفهان وارد مجموعه های 
مسکونی و صنعتی شده است.استاندار اصفهان با اشاره به پیگیری ها، جلسه ها و 
بازدیدهای انجام شده در این زمینه، گفت: تغذیه آبخوان های حوضه آبریز زاینده 
رود راهکار کاهش نرخ فرونشست و متوقف کردن آن است.مرتضوی با اشاره به 
بحث انتقال آب و جلوگیری از مصارف غیرقانونی افزود: از سال گذشته تاکنون 
چاه هایی که به طور غیرمجاز در حوضه زاینده رود برداشت می کردند به کنتورهای 
هوشمند مجهز شدند تا خارج از برنامه، برداشت آب نداشته باشند.استاندار 
اصفهان به طرح بزرگ انتقال آب نیز اشاره و خاطرنشان کرد: پیشرفت خوبی در 
این زمینه داریم و در جلسه های مختلف از مشکلات کار گره گشایی می شود.وی 
یکی از مسائل موجود در استمرار و سرعت بخشی به پروژه را تامین مالی مناسب 
برای ادامه مسیر دانست و افزود: جلسه هایی با بنگاه های اقتصادی استانی و ملی 
در این زمینه داشتیم.مرتضوی تاکید کرد: اگر تدبیرهای لازم در این زمینه صورت 
نگیرد با این سرعت نمی توانیم پیش برویم.وی درباره فعالیت کوره های آجرپزی 
در اطراف اصفهان نیز گفت: برخی از این کوره ها باید در مناطق جدیدی ادامه 
کار دهند تا حجم آلودگی کلانشهر اصفهان و شهرستان های نزدیک آن کاهش 
یابد.همچنین استاندار اصفهان در جلسه شورای اداری با تاکید بر اینکه برنامه ها و 
ماموریت های هریک از دستگاه های اجرایی در حوزه عفاف و حجاب تعریف شده 
است، گفت: لازم است مصوبات قرارگاه عفاف و حجاب با جدیت و اهتمام اجرا 
شود. استاندار اصفهان افزود: با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و برخی 
مواد قانونی موجود امکان جمع کردن برخی ناهنجاری ها و بی بندوباری ها که 
در جامعه با برنامه دشمن هدایت می شود وجود دارد.استاندار اصفهان همچنین 
با تاکید بر لزوم پشتیبانی از مجموعه بهزیستی افزود: دستگاه های اجرایی باید 
بضاعت های خود را در این زمینه به میدان بیاورند.مرتضوی اضافه کرد: در مورد 
جذب نیروی انسانی مورد نیاز برای مجموعه بهزیستی انتظار می رود سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی مساعدت لازم را داشته باشد.وی درباره اهمیت اقامه نماز 
نیز اظهار داشت: لازم است مدیران توجه ویژه ای به امر اقامه نماز در اداره ها و 

شرکت در جلسه های شورای اقامه نماز داشته باشند.

اخبار کوتاه

۱۳۴ اسکله دریایی در سواحل مازندران مکان 
یابی شده اند اما قانون مصوب ۵۰ سال قبل 
امکان ساخت آن ها را نمی دهد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، بزرگترین دریاچه 
جهان تا دلتان بخواهد ساحل دارد، بیش 
از ۱۰۰۰ کیلومتر که قدم به قدم آن نیز با 
یکدیگر متفاوت هستند از ساحل ماسه ای در 
شرق و مرکز مازندران گرفته تا ساحل سنگی 
غرب استان، فرصتی بالقوه ای برای اشتغال، 
درآمد و رونق اقتصادی شهر های ساحلی.
ساخت اسکله های تفریحی یکی از برنامه های 
پیشنهادی مسئولان استان و آرزوی دیرینه ای 
مردم ساحل نشین و مسافران بود که ۵ سال 
قبل استاندار وقت از تصویب ۱۳۴ نقطه برای 
ساخت اسکله های تفریحی گردشگری خبر 
داده بود، اسکله هایی که به گفته او پس از 
بررسی توسط دستگاه های اجرایی استان در 
شهرستان های رامسر، تنکابن، جویبار، عباس 
آباد، چالوس، نوشهر، نور، بابلسر، فریدونکنار، 
میاندورود، بهشهر و محمودآباد تایید و 
تصویب شد.استاندار وقت حتی اعلام کرده 
بود ۱۲۲ سرمایه گذار برای ساخت اسکله های 
گردشگری دریایی اعلام آمادگی کرده اند 
و جلساتی برای تسهیل صدور مجوز برگزار 
و برای حذف بروکراسی های اداری مقرر شد 
سرمایه گذاران برای دریافت مجوز ها به دو 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و بنادر 
مراجعه کنند تا پس از تصویب اهلیت سرمایه 
گذار، طبق قانون ساخت ۱۳۴ اسکله تفریحی 
کلید بخورد، اما ۵ سال از آن زمان گذشت و 
سواحل دریای خزر همچنان بدون اسکله های 

دریایی هستند.
یک سنگ بزرگ

 پیش پای اسکله ها
برزگر مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری مازندران در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: ۱۳۴ اسکله دریایی 
گردشگری در طول ۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی 
مازندران مکان یابی شده اند و سرمایه گذارانی 
نیز برای ساخت این اسکله ها اعلام آمادگی 
کردند.او افزود: در برخی از مناطق ساحلی مانند 
شهرستان نور سرمایه گذاری که پیشتر امکانات 
گردشگری ساحلی را در قالب هتل فراهم کرده 
اند تقاضای ایجاد یک اسکله تفریحی دارد اما 
قانونی که ۵۰ سال قبل تصویب شده است این 
اجازه را نمی دهد.مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران گفت: 
ادارات منابع طبیعی با استناد به قانون اراضی 
مستحدثه ساحلی مصوب سال ۱۳۵۴ با ساخت 
این اسکله ها موافقت نکرده و اعلام می کنند 
پاسخ استعلام ها باید از تهران اعلام شود و 
استان اختیار پاسخ به این استعلام ها را ندارد.
برزگر افزود: ادارات منابع طبیعی اگر موافقت 
خود را اعلام کنند با توجه به مکان یابی انجام 
شده و حضور سرمایه گذاران دارای اهلیت در 
استان می توان مجوز ساخت اسکله ها را از 
سازمان بنادر و دریانوردی دریافت و عملیات 
اجرایی را آغاز کرد.او در پاسخ به این پرسش که 
آیا تاکنون اقدامی برای تغییر قانون مصوب ۵۰ 
سال قبل یا اصلاح آن متناسب با نیاز های امروز 
جامعه انجام شده است یا خیر گفت: با توجه 
به اقدام دولت سیزدهم در آزادسازی سواحل 
موضوع اصلاح قانون اراضی مستحدثه ساحلی 
و متناسب کردن آن با نیاز های روز جامعه نیز 
پیشنهاد استان است که حمایت نمایندگان 

مجلس را می طلبد.
شرط راه اندازی اسکله ها 

داشتن پسکرانه
ایجاد اسکله های دریایی در سواحل خزر اکنون 
به حسرت چندین ساله ساحل نشینان و 

مسافران تبدیل شده است، اما آیا بازشدن گره 
این حسرت گیر یک امضا است یا خیر با مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه 
ساری تماس گرفتیم و جالب بود که گفت: 
همین الان در جلسه بررسی ساخت اسکله های 
دریایی در تهران است، جلسه ای که به گفته او 
بسیار خوب برگزار شد و نتایج خوبی داشت.
علوی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: در این جلسه به یک نتیجه کلی رسیدیم 
و فردا نیز در مازندران جلسه تعیین تکلیف 
برگزار خواهیم کرد و پیش شرط ها را جوری 
تنظیم خواهیم کرد که مشکلی برای ایجاد 

اسکله های دریایی در چارچوب قانونی نباشد.
او با بیان اینکه منابع طبیعی به طور کلی با 
ساخت اسکله های دریایی مخالفتی ندارد، گفت: 
داشتن اراضی پسکرانه ساحلی یکی از شروط ما 
برای ساخت اسکله های دریایی است.مدیر کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه 
ساری افزود: متقاضیان ساخت اسکله های 
دریایی به شرط دارا بودن پسکرانه ساحلی 
و دریافت استعلامات از دستگاه های متولی 
مربوطه هیچ منعی برای ساخت اسکله های 
ساحلی ندارند.علوی گفت: وجود برخی قوانین 
اجازه ساخت اسکله های ساحلی بدون پسکرانه 
را نمی دهد که باید نهاد های قانونگذاری آن را 
اصلاح کنند. او ادامه داد: تفاهم نامه ای اخیرا 
با امضای استانداران شمالی و رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور منعقد شده 
است که روند اجرای طرح های گردشگری 
ساحلی را تسهیل خواهد کرد.مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری 
گفت: متقاضیانی که قصد ساخت اسکله های 
دریایی را دارند به شرط داشتن پسکرانه ابتدا 
باید تاییدیه های خود را از اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری و دستگاه های 

مربوطه دریافت کنند تا پیگیری و انعقاد قرارداد 
انجام شود.

لایحه هفتم توسعه فرصتی برای توسعه 
اقتصاد دریا محور

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری مازندران، توسعه اقتصاد دریا 
محور را از جمله برنامه های دولت سیزدهم 
برای رونق در استان های ساحلی اعلام کرد 
و گفت: این طرح با هدف توسعه گردشگری 
دریایی و جلوگیری از طولانی شدن فرایند 
سرمایه گذاری ها در سواحل با پیگیری های 
فراوان استانداری مازندران و این اداره کل 
در لایحه هفتم توسعه گنجانده شده است.
او افزود: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به عنوان متولی توسعه 
گردشگری ساحلی با مساله شناسی دقیقی که 
مدت ها به طول کشید پیشنهاد تفویض اختیار 
تصمیم گیری ها به سطوح استانی را ارائه داد که 
در لایحه برنامه هفتم توسعه لحاظ شد.برزگر 
ادامه داد: در بند چ ماده ۸۲ لایحه برنامه هفتم 
توسعه آمده است هر طرحی که در حوزه 
گردشگری ساحلی دریایی بخواهد اجرایی 
شود ذیل یک کارگروه که در استانداری و با 
ریاست استانداران استان های ساحلی تشکیل 
می شود با ایفای نقش دستگاه های اجرایی 
پیش خواهد رفت.  مدیر کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری مازندران گفت: در 
صورت تصویب این لایحه سرمایه گذارانی که 
بخواهند در بخش گردشگری ساحلی و دریایی 
سرمایه گذاری کنند می توانند روند کاری را در 
سطح استان ها پیش ببرند. او کاهش بروکراسی 
اداری، انجام برنامه ریزی از سطوح پایین به بالا 
و توجه به الزامات توسعه هر استان در حوزه 
گردشگری ساحلی دریایی را از جمله مزایای 
این طرح دانست و از نمایندگان استان های 
ساحل نشین خواست با تصویب این بخش از 
لایحه گام موثری در توسعه اقتصاد دریا محور 
داشته باشند.برزگر با بیان اینکه با آزادسازی 
سواحل زمینه توسعه و تسهیل در بخش 
سرمایه گذاری گردشگری دریایی ساحلی بیشتر 
فراهم شده است، گفت: توسعه گردشگری 
ساحلی دریایی از جمله راهبرد های وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
برای توسعه صنعت گردشگری کشور است که 
در چارچوب اقتصاد دریامحور که مورد تاکید 
حاکمیت است، قرار می گیرد.مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران 
افزود: اقدام دولت در آزادسازی سواحل کمک 
زیادی برای ساماندهی این مناطق کرده است و 
اقدام نمایندگان مجلس در تصویب لایحه هفتم 
توسعه در تکمیل اقدام دولت، سبب توسعه 

اقتصاد استان های ساحل نشین خواهد شد.

نشست  در  ناصر چاوشی  گروه شهرستانها: 
خبری با خبرنگاران ضمن گرامیداشت هفته 
بهزیستی و روز حجاب و عفاف اظهار داشت: 
بهزیستی استان امسال شعار اختصاصی »مهار 
و کنترل آسیب های اجتماعی و رشد و ارتقای 
خدمات رسانی« را متناسب با شعار سال  و 
در راستای ماهیت و ماموریت های سازمان 
انتخاب و برنامه هایش را اساس آن تنظیم 
کرده است؛ همچنین شعار » برای مردم، 
برای به زیستن« به منظور گرامیداشت هفته 
بهزیستی و متناسب با چشم انداز سازمان از 
اهدافش، در سال جاری مطرح شده است.وی با 
بیان اینکه فعالیت های اصلی بهزیستی در سه 
حوزه تخصصی توانبخشی، اجتماعی، پیشگیری 
پیگیری می شود، افزود: حوزه اول این اداره 
مربوط به توانبخشی است که نسبت به ارائه 
خدمت به افراد دارای معلولیت و توان خواه اقدام 

می کند. 
معلولیت ها در پنج گروه ناشنوایی، نابینایی، 
ذهنی، جسمی حرکتی و اعصاب و روان 
تقسیم بندی می شوند و بخشی از مددجویان 
که حدود ۹۳ هزار نفر هستند، ترکیب چند 

معلولیتی دارند.مدیرکل سازمان بهزیستی 
استان اصفهان با اشاره به جامعه ۱۰۸ هزار 
نفری معلولین استان، متذکر شد:بهزیستی 
استان ۲۴۰ مرکز توابخشی دارد که ۶۶ مرکز 
به صورت شبانه روزی اداره شده  و ۴ هزار ۳۶۲ 
نفر از افراد نیازمند به حمایت های خاص در این 
مراکز به صورت شبانه روزی نگهداری می شوند؛ 
همچنین در ۱۲۶ مرکز روزانه بهزیستی به 
۴ هزار ۴۵۱ نفر توان خواه به صورت روزانه 
خدمات  تخصصی ارائه می شود.مدیرکل 
سازمان بهزیستی استان با بیان اینکه در ۴۵ 
مرکز خدمت در منزل به ۲ هزار و ۱۴۱ نفر 
از مددجویان بهزیستی  خدمت رسانی می شود، 
خاطرنشان کرد: در ۵ مرکز مراقبت در منزل به 
۴۵۰ نفر خدمت رسانی می شود و در مجموع 
۱۱ هزار ۴۰۳ نفر از خدمات  توان بخشی 
بهزیستی استفاده می کنند.به گفته این مقام 
مسئول میزان و فراوانی معلولین در سطح 
استان اصفهان متناسب با فرم بین المللی بوده و 

کمتر از استاندارد جهانی است.
40 خانه کودک در اصفهان دایر است

مدیرکل سازمان بهزیستی استان گفت: 

بهزیستی در سطح استان ۴۰ خانه کودک 
و نوجوان را دایر کرده است و در این مراکز 
۴۵۰ فرزند به تفکیک جنسیت و سن در حال 
نگهداری هستند؛ همچنین ما سعی داریم 
که کودکان بدسرپرست را در بافت خانوادگی 
خودشان نگهداری کنیم و در این راستا ۷۷۰ 
کودک به اقوام سببی درجه یک و یا دو واگذار 
شده اند و اکثر این کودکان از خدمات  خانه های 

کودک برخوردار هستند.
3 هزار متقاضی فرزندخواندگی 

در اصفهان
وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ در مجموع 
۳۴۹ کودک در بهزیستی پذیرش شدند، 
تصریح کرد: در سطح استان اصفهان حدود ۳ 
هزار نفر متقاضی فرزندخواندگی هستند و سال 
گذشته ۷۷ فرزند خوانده به خانواده ها تحویل 
داده شده  است؛ همچنین ۵۰ فرزند به صورت 
امین موقت به خانواده های متقاضی تحویل 
داده شده و در واقع حکم فرزندخواندگی برای 
آنها صادر نشده، اما فرزند در دوره ای شش 
ماهه مهمان خانواده است تا تعیین تکلیف 
قانونی صورت گیرد.چاوشی ادامه داد: خانه امن 
ویژه زنان تحت خشونت خانگی در مرکز استان 
دایر و در سه ماهه ابتدایی سال جاری، پذیرای 
۱۳ مادر بوده است. تلاش بر این است که این 
افراد با انجام خدمات مشاوره ای، روانشناسی و 
مددکاری به خانواده بازگردند و درحال حاضر 

هیچ زنی در این مرکز ساکن نیست.
ارائه خدمات به بیش از 8 هزار زن 

سرپرست خانوار
وی درخصوص زنان سرپرست خانوار زیرپوشش 
بهزیستی یادآور شد: در حوزه اجتماعی ۸ هزار 
و ۷۶۸ زن سرپرست خانوار زیرپوشش ما 

هستند؛ همچنین دو هزار و ۶۵ خانواده دارای 
فرزندان چندقلو از خدمات  سازمان بهزیستی 
استفاده و به تعداد فرزندان مستمری دریافت 
می کنند.اورژانس اجتماعی این سازمان با تلفن 
۱۲۳ به صورت شبانه روزی در دسترس افراد 
است و در صورت نیاز به مداخله، مداخلات لازم 

انجام خواهد شد.
مدیرکل سازمان بهزیستی استان اصفهان با 
بیان اینکه ۱۸ مرکز و ۱۹ تیم سیار اورژانس 
اجتماعی در سطح استان فعال هستند، گفت: 
در سال ۱۴۰۱ یازده هزار و ۲۱۰ تماس با 
اورژانس اجتماعی گرفته شده که این آمار 
در ۳ ماهه نخست سال جاری به چهار هزار 
۴۰۳ مورد رسیده و میزان تماس ها با اورژانس 

اجتماعی رشد کرده است.
 همچنین در سال ۱۴۰۱ هزار و ۲۴۲ مورد 
از تماس ها با اورژانس اجتماعی منجر به اعزام 
تیم سیار به محل شده و این میزان در ۳ ماهه 
نخست سال جاری به ۸۵۴ مورد اعزام رسیده 
که این میزان نیز نسبت به قبل رشد کرده 
است.مدیرکل سازمان بهزیستی استان افزود: ما 
۲۸۲ مرکز و کلینیک مشاوره و روانشناسی در 
سطح استان داریم که تحت نظارت بهزیستی 
درحال فعالیت هستند و در سال ۱۴۰۱ این 
مراکز به  ۱۶۷ هزار ۷۴۳ نفر خدمت رسانی 

کرده اند.
77 کمپ ماده 15 در اصفهان 

دایر است
چاوشی در بخش دیگری از سخنانش به 
کمپ های ماده ۱۵ اشاره کرده و اظهار داشت: 
۷۷ کمپ ماده ۱۵ در استان اصفهان دایر است 
که افراد درگیر با پدیده شوم اعتیاد به صورت 
خودمعرف به این مراکز مراجعه می کنند، پس از 

پشت سر گذاشتن دوره ای ۲۰ روزه، بهبودیافته 
از مراکز ترخیص می شوند و طبق آمارها، ۹۵ 
درصد افرادی که به این مراکز مراجعه می کنند، 

سالم و پاک ترخیص می شوند.
بیش از 9 فعالیت و طرح اشتغال زا 

در سال 1401
وی  اظهار داشت: با توجه به اینکه قسمت 
عمده ای از خدمات بهزیستی بر عهده بخش 
غیردولتی است، فرایند بررسی و صدور 
درخواست مجوز برای مراکز غیردولتی و 
مشارکتی مرتبط، توسط اداره کل بهزیستی 

انجام می شود. 
درحال حاضر ۱۰۸۹ مرکز و مؤسسه غیردولتی 
تحت پوشش بهزیستی در استان اصفهان 
فعالیت می کنند که ۲۴۰ مرکز مربوط به 
حوزه توانبخشی بوده و هشت هزار و ۵۰۰ نفر 
در این مراکز مشغول به کار هستند.مدیرکل 
سازمان بهزیستی استان افزود: پیگیری اشتغال 
مددجویان و کمک به تأمین مسکن آنها بر 
عهده دفاتر مشارکت است و در سال گذشته، 
نه هزار ۴۳۹ فعالیت اشتغال زا در طرح های 
متعدد ارائه و هزار و ۱۰۴ خدمات مسکن از 
جمله ۷۰۱ مورد واگذاری واحد مسکونی و 
کمک به هزینه اجاره به مددجویان این اداره 

ارائه شده است.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه 
نظرسنجی های انجام شده نشان از رضایت ۸۲ 
درصدی از عملکرد مراجعه کنندگان به این 
اداره دارد و ضمن تقدیر از همراهی خیران، 
خاطرنشان کرد: افرادی که به مجموعه 
بهزیستی کمک نقدی داشته باشند، مشمول 
معافیت های مالیاتی شده و می توانند از 

امتیازات قانونی برخوردار شوند.

مدیرکل سازمان بهزیستی استان اصفهان: 

بهزیستی استان شعار اختصاصی »مهار و کنترل آسیب های اجتماعی« را در راس اهداف خود قرار داده است

 کشاورزان توانایی خرید کود پتاسیم به مبلغ هر کیسه یک میلیون و
۵۰۰ هزار تومان را ندارد و این موضوع در نهایت مسبب نابودی باغ و 

محصول خواهد شد

مازندران، قطب کشاورزی ایران گرفتار مشکلات است

 مرغداران پشیمان و باغداران نالان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ هیات اول قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دستجرد مورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا یزدانی 
نسب فرزند غلامرضا شناسنامه ۳۱ کدملی ۰۳۸۵۷۸۲۸۷۱ ششدانگ قطعه باغ پلاک ثبتی ۱۸۰۲ فرعی از ۱ اصلی بخش 
خلجستان بمساحت ۱۳۱۸ مترمربع خریداری از مالکین رسمی غلامرضا دور از وطن و محمد علی اردپور محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت با فاصله زمانی ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
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شماره ملی: ۰۰۴۲۰۴۱۷۵۹- مالک خودرو ۲۰۶ تیپ پنج 
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